ПРОТОКОЛ №2
очередного заседания КЧС и ОПБ

от «05» мая 2022 года г.Ханты-Мансийск

Присутствовали:
Члены Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности города Ханты-Мансийска

Боровской Г.В.

Девятков Е.В.

Симбура И.И.

Граф О.И.

Сидорова А.И.

Гурин А. С

- заместитель Главы города
заместитель председателя Комиссии

Ханты-Мансийска,

Шеболдасов О.М. - начальник управления жилищно-коммунального
комплекса Департамента городского хозяйства
Администрации города Ханты-Мансийска, заместитель
председателя Комиссии
- директор муниципального казённого учреждения
«Управление гражданской защиты населения», заместитель
председателя Комиссии
- заместитель начальника 7 пожарно-спасательного
отряда Федеральной противопожарной службы
Государственной противопожарной службы Главного
управления МЧС России по Ханты-Мансийскому
автономному округу - Югре
- директор Департамента управления финансами
Администрации города Ханты-Мансийска
- исполняющий обязанности директора Департамента
муниципальной собственности Администрации города
Ханты-Мансийска

заместитель директора Департамента
градостроительства и архитектуры Администрации города
Ханты-Мансийска

Беломоин В.Н.

Адольф О.А.

Трофимик А.А.

Приглашенные:

Белозерцев Д.В.

Туктаров З.Х.

Солодилов В.А.

Семако А.А.

- начальник отдела по техническому обеспечению и
комплексной безопасности муниципального казенного
учреждения «Управление по учету и контролю финансов
образовательных учреждений»
- начальник управления транспорта, связи и дорог
Администрации города Ханты-Мансийска

заведующий отделом здравоохранения
Администрации города Ханты-Мансийска

- начальник отдела надзорной деятельности и
профилактической работы (по городу Ханты-
Мансийску и Ханты-Мансийскому району) Главного
управления МЧС России по Ханты-Мансийскому
автономному округу - Югре
- директор бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры «Природный
парк «Самаровский чугас»
- начальник управления муниципального контроля
Администрации города Ханты-Мансийска
- руководитель проекта муниципального казенного
учреждения «Управление капитального строительства
города Ханты-Мансийска»

1.0 ходе подготовки городского звена территориальной подсистемы
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к действиям
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в пожароопасный
период 2022 года.

(Девятков Е.В., Симбура И.И., Белозерцев Д.В.,
Шеболдасов О.М., Туктаров З.Х.)

РЕШИЛИ:
1.1.Информацию о ходе подготовки городского звена территориальной

подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций в пожароопасный период 2022 года, принять к сведению.

1.2.Руководителям предприятий, организаций, учреждений не зависимо
от их организационно-правовой формы обеспечить своевременное выполнение
мероприятий в соответствии с постановлением Администрации города Ханты-

Мансийска от 18.03.2022 №282 «О ежегодной подготовке к пожароопасному
периоду в городе Ханты-Мансийске».

1.3.Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-
Мансийска (Волчков С.А.):

1.3.1.Провести проверку противопожарного оборудования и инвентаря
подведомственных организаций, привлекаемых к оказанию помощи при
тушении ландшафтных (лесных) пожаров. Акты проверок представить в КЧС и
ОПБ через муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской
защиты населения».

Срок: до 13 мая 2022 года.
1.3.2.При планировании и проведении огневых работ организациями

города, осуществлять информирование единой дежурно-диспетчерской службы
города Ханты-Мансийска.

Срок: на период действия пожароопасного периода.

1.4.Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска
(Тыщенко О.Г.) провести занятия в школах города по соблюдению правил
пожарной безопасности в лесу с привлечением специалистов 7 пожарно-
спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной
противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре, отдела надзорной деятельности и
профилактической работы (по городу Ханты-Мансийску и Ханты-
Мансийскому району) Главного управления МЧС России по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре, бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры «Природный парк «Самаровский
чугас».

Срок: до 14 мая 2022 года.

1.5.Департаменту градостроительства и архитектуры Администрации
города Ханты-Мансийска (Корчевская Е.А.), совместно с муниципальным
казенным учреждением «Управление капитального строительства города
Ханты-Мансийска» (Шильников К.П.):

1.5.1.Организовать встречу с руководителями садоводческих и
огороднических некоммерческих товариществ для планирования работ по
проведению уборки индивидуальных территорий садовых участков и
территорий, граничащих с лесным массивом от мусора и вещей,
способствующих развитию и распространению пожара.

Срок: до 13 мая 2022 года.

1.5.2.Подготовить имеющиеся на территориях пожарные водоемы
(емкости), естественные водоисточники, в случае отсутствия рассмотреть
вопрос по их оборудованию.

Срок: до 13 мая 2022 года.

1.6.Бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Природный парк «Самаровский чугас» организовать проведение
дежурных объездов лесных массивов в границах городского округа.

Срок: на период действия пожароопасного периода.

1.7.Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской
защиты населения» (Девятков Е.В.):

1.7.1.Организовать предоставление информации через единую дежурно-
диспетчерскую службу города Ханты-Мансийска:

1.7.1.1.0 проведении огневых работ организациями города в ЦППС
7 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы
Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России
по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

Срок: при проведении огневых работ незамедлительно.

L7.1.2.0 проведенной профилактической работе в период особого
противопожарного режима в адрес отдела надзорной деятельности и
профилактической работы (по городу Ханты-Мансийску и Ханты-
Мансийскому району) Главного управления МЧС России по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре.

Срок: ежедневно до 15:00.

1.7.2.Усилить агитацию в области пожарной безопасности с
использованием средств массовой информации и привлечением телевидения.

Срок: на период действия пожароопасного периода.

1.8.У правлению муниципального контроля Администрации города
Ханты-Мансийска (Солодилов В. А.) направлять сотрудника в состав
патрульно-контрольной группы для участия в проведении профилактических
рейдовых мероприятий в пожароопасный период на территории города Ханты-
Мансийска

Срок: на период действия пожароопасного периода.

Информацию об исполнении пунктов настоящего протокола направлять в
установленные сроки в адрес КЧС и ОПБ (BubnovaE@admhmansv.ru).

Председательствующий Комиссии Г.В. Боровской

Секретарь Комиссии Е.А. Бубнова

mailto:BubnovaE@admhmansv.ru